
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 184 DEL 28-04-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 92 del 28-04-2021

 

OGGETTO

"MODIFICA DELL'AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL
CONFERIMENTO DI UN INCARICO LIBERO PROFESSIONALE DI
ASSISTENTE SOCIALE APPROVATO CON DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N 160 DEL 13/04/2021 E RIAPERTURA TERMINI"

 
            IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 5 gennaio 2021, è stato conferito 
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo
allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;

VISTA la Deliberazione  di  Giunta Comunale n. 38 del 31/03/2021 esecutiva, avente per oggetto: “A
SSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE DELL'AREA II FINANZIARIA E PERSONALE PER
CONFERIMENTO INCARICO ASSISTENTE SOCIALE”  con la quale viene  dato mandato al Responsabile
dell’Area II di indire una selezione pubblica, ai sensi dell’art.7, comma 6, del D. Lgs. n.165/2001 e con
le procedure e modalità previste dal vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e
Servizi per il conferimento di un incarico di Assistente Sociale;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 160 del 13/04/2021  è stato approvato lo
schema di avviso pubblico, il disciplinare di incarico ed il Modello di Domanda per il conferimento
dell’incarico di cui alla predetta Deliberazione;;

CHE all’art 3 – Requisiti per l’ammissione – dello schema  di  avviso pubblico tra i “requisiti di
carattere specifico”  viene indicato come ulteriore titolo necessario  “l’iscrizione  nella sezione A
dell’albo professionale istituito ai sensi della legge 84/93 D.M. 155/98 e ss. mm. ii. Previste dal DPR
328/01;

CHE in data 22/04/2021 prot. 2406  l’avvocato Luigi Nicosia  in nome e per conto della Dott.ssa Alio
Angela Vincenza ha presentato istanza di revoca e/o modifica del predetto avviso “espungendo dal
novero  dei requisiti di partecipazione  richiesti, quello ulteriore dell’iscrizione nella sezione A
dell’albo”  stante che  le  prestazioni professionali richieste  rimandano  al profilo professionale 
dell’Assistente Sociale con ruolo tecnico professionale”  iscritto alla sezione B del proposto Albo
professionale;

DATO ATTO che l’ordine Professionale Degli Assistenti Sociali Della Regione Sicilia con nota
acquisita al prot di questo Ente al  n. 2456 del 26/04/2021 ha evidenziato che al fine di poter svolgere la
professione di Assistente Sociale così come richiesta dall’Avviso di selezione  “occorre possedere,
come requisito di ammissione  l’iscrizione alla sez. B  dell’albo professionale”

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 184/2021



 RITENUTO, per quanto su esposto,  di dover  procedere alla modifica dell’avviso nella parte relativa.
l’art 3 – Requisiti per l’ammissione   non prevedendo quale ulteriore titolo necessario  l’iscrizione
alla sez A dell’albo  professionale;

VISTO l’O.R.EE.LL.;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1)                 DI MODIFICARE  l’avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico  libero
professionale  di assistente sociale, approvato con Determinazione n. 160 del 13/04/2021,  nella parte
relativa. l’art 3 – Requisiti per l’ammissione   non prevedendo quale ulteriore titolo necessario 
l’iscrizione alla sez A dell’albo  professionale;
2)                 DI MODIFICARE  l’avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico  libero
professionale  di assistente sociale, approvato con Determinazione n. 160 del 13/04/2021,  nella parte
relativa. l’art 5 – Modalità comparative di selezione  prevedendo quale punteggio massimo  n. 33
punti e massimo punti  13 per i titoli di studio attribuendo n. 3 punti per l’iscrizione alla sez A
dell’Albo e n. 1 punto  per l’iscrizione alla sez B dell’Albo
3)                 DI APPROVARE lo schema di Avviso di selezione pubblica, disciplinare di incarico e
modello di domanda per il conferimento di un incarico professionale di Assistente Sociale con
contratto di lavoro autonomo di natura occasionale ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. 30/03/2001 n.165,
che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
4)                 DI RIAPRIRE  i termini per la presentazione delle istanze per numero 30 giorni dalla data di
pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Villalba;
5)                 DI PUBBLICARE l’Avviso, il disciplinare di incarico e modello di domanda all’Albo
Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Villalba:www.comune.villalba.cl.it

Villalba

                                                                                                      Il Capo Area II

                                                                        Finanziaria E Personale
                                                                      Dott. IVAN PACI

 
 

 

 

 

          Villalba, 28-04-2021
Il Responsabile dell'AREA II             

F.to DOTT. IVAN PACI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 184/2021


